上海市统计局2012年度部门决算

第一部分    上海市统计局部门概况

一、主要职能

（一）贯彻执行有关统计工作的方针、政策和法律、法规、规章。研究起草有关统计工作的规范性文件。组织领导和协调本市统计工作。

（二）健全本市国民经济核算体系。

（三）会同有关部门组织实施国家统一部署的人口、经济、农业重大普查工作。

（四）组织实施收集、汇总、整理本市所有经济行业和社会发展、资源环境等领域的基本统计数据。

（五）统一评估、核定、管理、公布全市性的基本统计资料，定期发布本市国民经济和社会发展的统计信息。

（六）对国民经济、社会发展、科技进步和资源环境等情况进行统计分析、统计预测和统计监督，向市委、市政府和有关部门提供统计信息和咨询建议；收集、整理并提供全国、国内各省及主要城市的基本统计资料，开展比较研究。

（七）依法开展统计法律、法规、规章执行情况的检查，查处统计违法行为。

（八）承办市政府交办的其他事项。

二、部门决算单位构成

从预算单位构成看，上海市统计局部门决算包括：上海市统计局本级决算、下属事业单位决算等。

纳入上海市统计局部门2012年度部门决算编制范围的单位名单见下表：
	序号
	单位名称
	备注

	1
	上海市统计局本级
	

	2
	上海市服务业调查中心
	

	3
	上海市资料统计管理中心
	

	4
	上海市统计局普查中心
	


第二部分    上海市统计局2012年度部门决算表

	2012年度财务收支决算总表

	单位：万元

	收  入
	支  出

	项   目
	决算数
	项   目
	决算数

	财政拨款
	　9,269.28
	一般公共服务
	　8,021.90

	其中: 政府性基金
	　
	外交
	　

	事业收入
	　46.00
	国防
	　

	事业单位经营收入
	　
	公共安全
	　

	其他收入
	　41.87
	教育
	　

	
	　
	科学技术
	　

	　
	　
	文化教育与传媒
	　

	　
	　
	社会保障和就业
	　840.43

	　
	　
	医疗卫生
	　102.44

	　
	　
	节能环保
	　

	　
	　
	城乡社区事务
	　

	　
	　
	农林水事务
	　

	　
	　
	交通运输
	　

	　
	　
	资源勘探电力信息等事务
	　

	　
	　
	商业服务业等事务
	　

	　
	　
	金融监管等事务支出
	　

	　
	　
	地震灾后恢复重建支出
	　

	　
	　
	国土资源气象等事务
	　

	　
	　
	住房保障支出
	　197.73

	　
	　
	粮油物资储备事务
	　

	　
	　
	其他支出
	　

	本年收入合计
	　9,357.15
	本年支出合计
	　9,162.50

	动用历年结余
	
	当年结余
	194.65

	合计
	　9,357.15
	合计
	　9,357.15


	2012年度财政拨款支出决算表

	
	
	
	
	
	单位：万元

	项    目
	财政拨款支出决算

	科目编码
	科目名称
	合  计
	基本支出
	项目支出

	类
	款
	
	
	
	

	201
	
	一般公共服务
	　7,964.10
	　4,833.30
	　3,130.80

	201
	05
	统计信息事务
	　7,964.10
	　4,833.30
	　3,130.80

	208
	
	社会保障和就业
	　840.43
	　794.97
	　45.46

	208
	05
	行政单位离退休
	　840.43
	　794.97
	　45.46

	210
	
	医疗卫生
	　102.44
	　97.04
	　5.40

	210
	05
	医疗保障
	　97.04
	　97.04
	　

	210
	99
	其他医疗卫生支出
	　5.40
	　
	　5.40

	221
	
	住房保障支出
	　196.59
	　196.59
	　

	221
	02
	住房改革支出
	　196.59
	　196.59
	　

	
	
	
	　
	　
	　

	
	
	
	　
	　
	　

	
	
	
	　
	　
	　

	
	
	
	　
	　
	　


	
	
	
	　
	　
	　

	
	
	
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　

	合    计
	　9,103.56
	　5,921.90
	　3,181.66


第三部分    上海市统计局2012年度部门决算情况说明

部门决算的编报范围主要包括：年初部门预算数；根据《预算法》管理要求，年中根据事业发展需求按规定程序报经批准后的部门预算调整数；以及部门的其他资金等。
一、关于上海市统计局2012年部门决算收入情况说明

上海市统计局2012年部门决算收入总计9,357.15万元，其中：财政拨款收入9,269.28万元，占99.06%；事业收入46.00万元，占0.49%；其他收入41.87万元，占0.45%。

二、关于上海市统计局2012年部门决算支出情况说明

上海市统计局2012年部门决算支出总计9,162.50万元，其中：基本支出5,980.84万元，占65.28%；项目支出3,181.66万元，占34.72%。

三、关于上海市统计局2012年部门决算财政拨款支出情况说明

上海市统计局2012年部门决算财政拨款支出总计9,103.56万元，具体情况如下：

1．“一般公共服务”2012年度决算7,964.10万元，其中：

“统计信息事务”2012年度决算7,964.10万元，主要用于：人员经费、公用经费、各类统计调查业务费。

2．“社会保障和就业”2012年度决算840.43万元，其中：

“行政单位离退休” 2012年度决算840.43万元，主要用于：行政事业单位离退休方面的支出。

3. “医疗卫生”2012年度决算102.44万元，其中：

“医疗保障”2012年度决算97.04万元，主要用于：职工医疗保险支出。

“其他医疗卫生支出”2012年度决算5.40万元，主要用于：其他医疗保障方面的支出。

4. “住房保障支出”2012年度决算196.59万元，其中：

“住房改革支出”2012年度决算196.59万元，主要用于：职工住房公积金支出。

四、关于上海市统计局2012年度“三公经费”决算数
2012年“三公经费”决算总数316.93万元，比预算节约7.77万元，其中：

因公出国经费决算220.04万元，比预算节约2.16万元，主要用于：国际合作交流、境外培训、业务考察等公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出。

公务用车购置及运行经费决算73.48 万元，比预算节约5.42  万元，主要用于：更新购置公务用车及市内因公出差、公务文件交换、统计执法检查、统计普查和统计调查业务、赴区县指导协调、日常工作开展等所需公务用车燃料费、维修费、过路过桥费、停车费、保险费等支出。

公务接待经费决算23.41万元，比预算节约0.19万元，主要用于：统计调查方案设计阶段有关统计标准、统计方法、统计指标的研讨和专家意见征询，国内外专业人员进行业务交流、学习等方面的各类公务接待（含外事接待），包括场地租赁费、住宿费、交通费、工作餐费等支出。
